
Resolución de Consejo Directivo 765 / 2023 - EXA -UNSa
Ref. Exp, S.O Nº 19482/22 - Convocatoria a Concurso Regular- Profesor
Adjunto - Exclusiva - Matemática para Informática de la Sede Regional Orán.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

00e-"e"""e+M-o"s eo"+o"" "e" "0-mo?"
Salta,

17/10/2023

•

"1983 - 2023 40 Años de Democracia en Argentina"

VISTO: La solicitud de fs.01, por la que el Sede Regional Orán solicita la gestión de
convocatoria a Concurso Público de antecedentes y prueba de oposición para la cobertura
de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de Profesor Adjunto con dedicación Exclusiva
para la asignatura Matemática para Informática, de la Carrera Licenciatura en Análisis de
Sistemas (plan 2010), que sedicta en la mencionada Sede Regional, y

CONSIDERANDO:

Que, obra infonne favorable de la Dirección General de Administración de la Sede
Regional Orán, respecto de la disponibilidad de la correspondiente partida
presupuestaria, a fs. 03. ·

Que, Comisión de Docencia e Investigación aconseja solicitar al Consejo Superior la
autorización para realizar la convocatoria y la aprobación de la nómina de docentes para
integrar el Jurado actuante, excluyendo al Prof. Antonio SÁNGARI, por no poseer cargo
de Profesor Regular y al Prof. Julio C. POJASI por ser Consejero Directivo, fs. 40 y 41

Que, de acuerdo al Reglamento de Concurso para la provisión de cargos de Profesores
Regulares, (Res. 350/87 - Art. 29° inc.a.-), corresponde excluir de la nómina de Jurados
al docente Martín HERRAN, por no revestir la categoría de Profesor Regular.

Que, este Cuerpo, en su Sesión Ordinaria, realizada el día 21 de junio de 2023, aprueba
por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación con
modificaciones.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1 º.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad, conforme a lo
establecido en las reglamentaciones vigentes, conceder a la Facultad de Ciencias
Exactas, autorización para convocar a Concurso Público abierto de antecedentes y prueba
de oposición, para la cobertura de 1 (un) cargo Regular en la Categoría de Profesor

e l s i l l

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 765 12023 - EXA -UNSa
Ref. Exp, S.O N 19482/22 - Convocatoria a Concurso Regular - Profesor
Adjunto - Exclusiva - latemática para Informática de la Sede Regional Orán.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
17/10/2023

Adjunto, con Dedicación Exclusiva para la Asignatura Matemática para Informática, de
la Carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 201 O) que se dicta en Sede

'
ARTICULO 2°.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad que, concedida que
fuere la autorización pedida en el artículo precedente, proceda a la designación del
Jurado que habrá de entender en el presente Concurso, proponiéndose para tal fin la
nómina que resultó del sorteo realizado en Sesión del Consejo Directivo y que se detalla
seguidamente:

MIEMBROS DEL JURADO

Regional Orán en transición a Facultad.

TITULARES
Elodia Mónica ARIAS
Walter Alberto GARZON
Mercedes I. ROSSET ENCALADA

SUPLENTES
Silvia PAREJA
José Luis PAY

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto que demande la designación resultante de la
convocatoria autorizada en el Art. l ° del presente instrumento legal, a 1 (una) partida
individual de idéntica categoría y dedicación, vacante por RESD-EXA Nº 601/2013,
cargo contemplado en la Res. CS N 444/2022.

ARTICULO 4°.- Notifiquese a todas las personas mencionadas en el Art. 2º de la
presente. Hágase saber a la Dirección de Sede Regional Oran, a la Secretaria Académica
y de Investigación, a la Secretaria de Coordinación Institucional, a la Dirección General
Administrativa Académica a/c, a la Dirección de Consejo Directivo y Comisiones y a la
Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, elévese al Consejo Superior a sus
efectos.

'así,
Ésp. Aijandra Pacla del Olmo
Ser6trie do Coordinación institucional
FacultaG de Ciencias Exactas-UNSa

@e
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD2 E CS. EXACTAS -UNSa

MPC/rfa

2/2


